
Netradicinio ugdymo diena
Pirmadienis, 04 Gruodis 2017 07:42

                                          Netradicinio ugdymo diena

  

Lapkričio 29 dienos veiklos buvo skirtos sveikatos, lytiškumo, šeimos sampratos ugdymui. 
Dienos simboliu pasirinkome širdį, todėl dieną pradėjome gražiais žodžiais bei patarlėmis,
posakiais, aforizmais ir palyginimais apie širdį. Taip pat buvo pristatyta širdies sandara. Visi
kartu nusprendėme, kad kalbėsime šiandieną daugiau remdamiesi širdimi , o ne protu. Juk kai
protas paklūsta širdžiai, tada žmogus turi visas dvasines vertybes: gerumą, nuoširdumą,
tarpusavio supratimą. Paskelbus temą, kurią sudarė trys žodžiai SVEIKATA, ŠEIMA ir
LYTIŠKUMAS, mokiniai ant širdelių užrašė, ką žino šia tema ir ką nori šiandien sužinoti. Vėliau
sekė bendravimo žaidimai, kūno kultūros mokytojo Ainoro Vaškio vedama rytinė mankšta bei
pasivaikščiojimai gryname ore, kitos įvairios veiklos, kurias vedė mokytojai Laimutė
Čepulinskienė, Rita Dereškevičienė, Danutė Jasiūnienė, Rasina Galinienė, Virginija
Maščinskienė, Elvyra Striaušienė, Romas Vilčinskas.

      

  

Dienos veiklose dalyvavo būrelis svečių. Džiaugiamės, kad žiniomis ir patirtimi su mūsų
mokiniais atvyko pasidalinti Vilkaviškio vyskupijos Šeimos centro direktorė Diana Pūkelienė,
programų koordinatorė Laima Kuzmienė bei savanoris Petras Kuzma
. Svečiai iš Šeimos centro nuoširdžiai bendravo su 7-10 klasių mokiniais, kalbėjo aktualiomis
jiems temomis - ,,Gyvybės vertė” (7-8 kl.) ir ,,Pašaukimas šeimai”(9-10 kl.). 5-6 klasių mergaitės
joms rūpimais klausimais kalbėjosi su Šilavoto ambulatorijos gydytoja Auks
e Bungardaitiene
. Džiugu buvo sulaukti ir svečių iš Europos savanorių tarybos asociacijos ,,SALTES’’, kurią
atstovavo lektorės: 
Viktorija Ladanovska, Maria Forseca Martinez, FrinaYerina bei Anna Rosa Marraudino
. Jos kalbėjo apie savanorystės vykdomas veiklas įvairiose srityse ir veikia įvairiais būdais:
dalyvauja labdaringose organizacijose, talkina ginant visuomenės interesus, šalinant stichines

 1 / 2



Netradicinio ugdymo diena
Pirmadienis, 04 Gruodis 2017 07:42

nelaimes, dalyvauja pagalbos vienas kitam ir religinių organizacijų veikloje. Mokiniai domėjosi
šia veikla, uždavinėjo klausimus ir kalbėjo apie ateities planus, apie tai, kaip prisijungti prie
savanorystės. 

  

Po visų veiklų susirinkome refleksijai. Mokiniai ant širdelių rašė, ką sužinojo, pastebėjo, pajuto,
atrado, kas pasisekė, kas nepasisekė, žaidė žaidimą ,,Pažink save ‘’. Pakalbinti mokiniai teigė,
kad ši diena labai patiko: buvo įdomu ir naudinga.

  

Visi dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais ir nuoširdžiu žodžiu už buvimą drauge.

  

Biologijos mokytoja metodininkė Rita Dereškevičienė

  

Tikybos vyr. mokytoja Elvyra Striaušienė

 2 / 2


